alterum possit facere, prêter ununi qui ex eodem fedo est, — huic

autem furno nostro pertinet tota coctio istius tocius fedi nostri,

et décimas panis et vini et omnium rerum que pertinent ad

ipsum locum, — et octo arpennos vinearum in monte Balgeio, et

censum quem de jure Sancti Gervasii in beneficio tenemus, et ad

mansum novum terram ad duas carrucas, et pratos, qui sunt ad

rivum Aldonis et in Sarta fluvio, exclusam de Marciaco et totam

terram de villa que dicitur Frauxinus, sicut Sarta eam claudit

usque ad rivuJum, qui Ruillus ab incolis appellatur, et abhinc

usque ad viam que Lugdunensis vocatur'.

Concedimus quoque terram et vineas, quas Durandus clericus

noster in Monte Rotundo tenet de nobis, ex ejus consensu,

Hec omnia prefata œcclesie Sancti Archangeli Michaelis de

periculo maris sic in elemosina damus, ut habeant et absque

calunnia in perpétue possideant, et ut in predicto monasterio

Sancti Victurii monachi habitent et maneant, qui mente devota

Deo omnium creatori pervigiles deserviant.

Ut autem hec donationis nostre carta in perpetuum firma et

stabilis permaneat, manibus nostris eam subterfirmavimus, et

fidehbus nostris firmandam tradidimus.

Signum Raginaldi, qui banc donationem fecit, j. Signum Her-

sendis matris ejus, f. Signum Grodulfi, qui est testis, j. Signum

Gosberti, }-. Signum Goscelini, f . Signum Gofîredi, f. Signum

Arnaldi, j. Signum Durandi clerici, j.

Actum monasterio Sancti Michaelis archangeli publiée, re-

(1) Ici commence le fac simile, voir planclie IV.
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gnante Henrico rege Francorum anno tercio decimo*, Avisgaudo

pontifice œcclesie Beati Juliani Genomannensis présidente, qui

hoc selemosine donum salutifere crucis munimine subsignavit.

Signum Avisgaudi episcopi, f . Signum Huberti clerici, j. Signum

Raginaldi capellani, f . Signum Hugonis Brecci, f.

Yii. — 1040, Mars. — seconde rédaction de la charte par

LAQUELLE RENAUD, FILS DE DREUX, ABANDONNE A l'aBBAYE

DU MONT LA PROPRIÉTÉ DU MONASTÈRE DE SAINT-VICTEUR, AU

FAUBOURG DU MANS.

In nomine Domini.

Ego Rainaldus, miles, cum matre mea Hersinde, notum esse

volumus omnibus sanctce Dei /Ecclesite fldelibus quoniam Drogo,

pater meus, dum viveret, monasterio Sancti Michaelis archangeli

destinavit donandum monasterium Sancti A'ictoris, quod est

situm in suburbio Cinomannicse urbis, ad supplementum victus

servorum Dei ibi degentium.

Quod quia, preveniente morte, complere non potuit, ego Rai-

noldus et prenominata mater mea, pro remedio anime ejus et